
Protokół nr 17 

z posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów 
odbytego w dniu 27 sierpnia 2008 r. 

 

 

Otwarcia posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów dokonał Pan Ireneusz 
Płóciennik – Przewodniczący Komisji, który powitał członków Komisji oraz przedstawił 
planowany porządek obrad dzisiejszego posiedzenia: 
 
1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2008 r. 

2. Sprawy bieżące i różne. 

 
Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano żadnych uwag i został przyjęty 
jednogłośnie. Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 
z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu 
wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość również w dniu dzisiejszym zapoznania się 
z treścią tego protokółu.  
W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, 
protokół został przyjęty jednogłośnie przez członków Komisji. 
 
 
Ad. 1. 
Realizując pierwszy punkt obrad Przewodniczący w pierwszej kolejności udzielił głosu Panu 
Wiesławowi Kaczmarkowi – Skarbnikowi Gminy i porosił o przedstawienie sprawozdania 
z wykonania budżetu za I półrocze 2008 roku. Na wstępie swego wystąpienia Pan Skarbnik 
poinformował, iż budżet gminy został uchwalony 31 stycznia bieżącego roku, a w trakcie jego 
wykonywania było dokonanych kilka zmian przez Radę Gminy w drodze uchwał oraz przez 
Pana Wójta poprzez zarządzenia. Następnie przedstawił plan budżetu po dokonanych 
zmianach ze szczególnym uwzględnieniem pozycji, w których zanotowano mniejsze 
wykonanie podając jednocześnie powody słabszego wykonania dochodów. Na zakończenie 
przedstawił realizację spłaty kredytów i pożyczek długoterminowych. 
W tym miejscu głos zabrał Przewodniczący i zapytał, na jaki cel została zaciągnięta pożyczka 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
W odpowiedzi Pan Skarbnik wyjaśnił, iż wspomniana pożyczka została zaciągnięta na 
rekultywację składowiska odpadów w Chrustach. Następnie wyjaśnił, iż po spłaceniu 60% 
można się ubiegać o umorzenie pozostałej części pożyczki pod warunkiem, że kwota ta 
zostanie przeznaczona na inwestycje związane z ochroną środowiska. 
Następnie Przewodniczący zapytał czy w najbliższym czasie planowane są jeszcze jakieś 
kredyty. 
Pan Skarbnik wyjaśnił, iż obecnie nie ma takiej potrzeby. 
Z uwagi na to, iż nikt więcej nie z głaszał uwag do przedłożonego sprawozdania zostało one 
przyjęte jednogłośnie przez członków Komisji i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Następnie Przewodniczący podziękował Panu Skarbnikowi za przedstawienie sprawozdania i 
udzielenie wyjaśnień. 
 
Ad. 2. 

W kolejnym punkcie członkowie Komis ji podjęli dyskusję na temat realizacji zaplanowanych 
inwestycji. Ponadto podjęli dyskusję nad możliwością przeprowadzania zadań na terenie 
każdego z radnych, gdyż są jeszcze miejscowości, w których od wielu lat nie zrealizowano 
żadnej inwestycji. 



Następnie po wyczerpaniu tematyki zaplanowanej na to spotkanie Przewodniczący 
podziękowała zebranym za udział w posiedzeniu i zamknął kolejne obrady Komisji ds. 
Budżetu i Finansów. 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: 
Jolanta Szuleta 
            Przewodniczący 
            Komisji ds. Budżetu i Finansów 
 
         Ireneusz Płóciennik 
 
 


